
2022年 9月 1日 
 
 

ドレスコードフリー宣言 
 
 
 
 
弊社では、前例や常識にとらわれず新しいことにチャレンジしやすい環境を整備すること、階層・

垣根のないオープンな環境を整えることにより、社員同士のコミュニケーションを促進し、社員の自

由な発想をコラボレーションさせることなどを目的として、8月 1日からドレスコードフリー（服装 

の自由化）を試験的に導入して参りましたが、下記のとおり正式に導入いたします。 

これからも様々な取り組みを通じて、名鉄グループの使命である「地域価値の向上」に向け、全社

一丸となって取り組んでまいりますので、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

 

１ 対 象 者    弊社 全役職員 

 

２ 実施開始日    2022年 9月 1日（木）～ 通年実施 

 

３ 基 本 方 針    ・名鉄都市開発社員として相応しい身だしなみを心掛ける。 

・TPO（時・場所・場合）をわきまえた自由なオフィススタイルとする。 

 

４ 実 施 内 容    服装を自由化する。 

 
 

以 上 

 
 

総務人事部 総務グループ 中北・大塚 TEL：052-581-1221 


